
令和７年度【コミュニティ・スクール】 基山小学校だより 

 

 

 

 

 

 
 
春の陽気が心地よい日が続きます。始業式の朝

から元気いっぱいの子どもたちが運動場で遊んで
いる姿は、我々教師にとっても喜ばしく感じるも
のです。「夢いっぱい基山っ子！笑顔であいさつ・
笑顔でありがとう」を合言葉に、子供たちの健やか
な成長のため、基山小の７８名の教職員一同、全力
を尽くしてまいります。 
令和７年度の基山小学校は、１年生１３４名を

迎え、全校児童７８４名でスタートしました。どうぞよろしくお
願いいたします。 

 

 桜の花が満開の中、始業式で本年度がスター

トしました。全校児童の挨拶が体育館に響き、

子供たちのパワーがしっかりと伝わってきました。 

校長講話で、今年は「夢いっぱい 基山っ子 笑顔であいさつ 

笑顔でありがとう」を合言葉に取り組んできたことを、レベルア

ップしてほしいこと、夢や目標を声に出して先生やお家の人に

伝えてほしいことを話しました。裏面に学校運営方針を掲載し

ています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

学校教育目標  「○きたえ  ○やりぬき ○まなびあう」 

～夢いっぱい基山っ子！ 笑顔であいさつ・笑顔でありがとう～ 

令和７年４月１１日 

基山町立基山小学校 

校長  天野 雄二 

☎92-2431 

第１号 

☆令和７年度担任紹介 

 

★転入職員紹介（前任校等） 
この度の定期異動で、下記の１６名の教職員が基山小学校に赴

任してまいりました。「基山っ子」のよりよい成長のため、職員
一丸となって尽力してまいります。保護者・地域の皆様のご支
援、ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

（西郷小）     （麓小）     （若基小） 

（久保泉小）    （鍋島小）      （大川小） 

（麓小）      （麓小）     （採用） 

（新任）      （新任）  

（養護教諭）（栄養教諭 採用） 

（用務員 採用） 

（基山中 司書補助）     （支援員 採用） 

☆児童の安全確保についての『お願い』 
 

本校では、保護者様からの連絡がなく、始業時刻までに登校し

ていない場合はご家庭に電話連絡しています。連絡が取れない場

合は、緊急連絡先にも電話連絡したり、家庭訪問したりして確認

を行っています。お子様が、朝、家を出たのに学校へ到着してい

ない場合は、事件・事故の可能性を否定できません。お子様の安

全が一番です。必ず、遅刻・欠席の場合は、まなびポケットで連

絡いただきますようお願いいたします。なお、まなびポケットで

のご連絡は８時までにお願いいたします。それ以降ですと保護者

様のご連絡と行き違い、学校からお電話を差し上げることもあり

ます。その際はご容赦ください。８時以降は電話で欠席・遅刻の

連絡をお願いいたします。 

万が一に備えた対応ですので、ご理解・ご協力のほどよろしく

お願いいたします。 

１年   １組      ※ 
２組  

     ３組  
     ４組  
ふれあい１組  

     ２組  
    副担任      ※ 
２年   １組  
     ２組  
     ３組      ※ 

４組  
ふれあい３組      ※ 
    ４組  
２･４年 
ふれあい５組  

    副担任  
３年   １組  
     ２組  
     ３組  
 ふれあい６組  
 ふれあい７組  
 ふれあい８組      ※ 

副担任  
４年   １組  
     ２組  
     ３組  
     ４組      ※ 
 ふれあい９組    
 ふれあい 10 組 
ふれあい 11 組 

副担任  
５年   １組  
     ２組      ※ 
     ３組  
     ４組      ※ 
 ふれあい 12 組  
 ふれあい 13 組  
5･6 年 
ふれあい 14 組  

    副担任  
６年   １組  
     ２組  
     ３組  
     ４組  
ふれあい 15 組     ※ 
   副担任   

通級（まなび）  
         
         
   ※令和７年度転入職員 

☆始業式 

 

お子様にお配りした 

学校だより「基山っ子」で 

ご確認ください 

お
子
様
に
お
配
り
し
た
学
校
だ
よ
り
「
基
山
っ
子
」
で
ご
確
認
く
だ
さ
い 


